

11 listopada 2024



## Świętokrzyskie w rocznicę odzyskania niepodległości

**Mieszkańcy województwa świętokrzyskiego godnie, pamiętając o bohaterach walczących o wyzwolenie naszej Ojczyzny spod zaborów, uczcili 106. rocznicę odzyskania przez Polskę Niepodległości. W świętowaniu Narodowego Święta Niepodległości, w koncertach, modlitwach w intencji Ojczyzny i jej obrońców, spotkaniach pod pomnikami ku czci walczących, miejscach pamięci narodowej wzięli udział marszałek województwa Renata Janik wraz z wicemarszałkami Grzegorzem Sochą i Markiem Bogusławskim, członkami Zarządu Województwa Andrzejem Prusiem i Anitą Koniusz, sekretarzem Mariuszem Bodo oraz przewodniczącym Sejmiku Województwa Andrzejem Bętkowskim.**

**Renata Janik** Marszałek Województwa Świętokrzyskiego wzięła udział w nabożeństwie w

Bazylice Katedralnej, by uczcić pamięć wszystkich walczących za odzyskanie niepodległości Polski, w spotkaniu przy Muzeum Narodowym w Kielcach – Sanktuarium Marszałka Józefa Piłsudskiego, gdzie z licznie przybyłymi śpiewała hymn narodowy, na placu Wolności pod pomnikiem Marszałka i w najważniejszym dziś miejscu – na kieleckim placu Niepodległości. W świętowaniu Niepodległej w stolicy województwa świętokrzyskiego wzięli udział także m.in. radni Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego Kazimierz Mądzik, Sławomir Gierada i Gerard Pedrycz oraz Krzysztof Marek Słoń – Senator RP.

Rocznice odzyskania przez Polskę niepodległości w Łoniowie świętował **Grzegorz Socha** – Wicemarszałek Województwa Świętokrzyskiego. Uroczystości rozpoczęto mszą świętą w intencji Ojczyzny w kościele pw. św. Mikołaja Biskupa w Łoniowie. Po zakończeniu modlitw uczestnicy świątecznego spotkania wzięli udział w złożeniu kwiatów i zniczy przy Pomniku Niepodległości. Tego dnia odbył się także Koncert Patriotyczny w sali widowiskowej Gminnego Ośrodka Kultury w Łoniowie. Wicemarszałek gościł także w Osieku, gdzie wspólnie z mieszkańcami wziął udział w nabożeństwie w tamtejszym kościele parafialnym, oraz w spotkaniu przed siedzibą Urzędu Miasta i Gminy. Tego dnia poświęcone zostały i przekazane wozy strażackie dla ochotniczych straży pożarnych w Osieku, Ossali i Tursku Wielkim.

**Marek Bogusławski** Wicemarszałek Województwa Świętokrzyskiego bierze dziś udział w uroczystych obchodach Narodowego Święta Niepodległości w Jędrzejowie, które zapoczątkowała msza święta w intencji Ojczyzny w Parafii Trójcy Świętej. Po nabożeństwie i modlitwie w intencji Polski, wszyscy jej uczestnicy przeszli do Muzeum imienia Przypkowskich, a później pod pomnik Bohaterów Ziemi Jędrzejowskiej, gdzie miało miejsce odśpiewanie hymnu i apel pamięci poległych za Niepodległą Ojczyznę.

W Starachowicach trwa świętowanie Narodowego Święta Niepodległości, w którym uczestniczy **Andrzej Prus** członek Zarządu Województwa. Uroczystości odbyły się w Kościele Wszystkich Świętych, pod Pomnikiem Niepodległości, a wieczorem zaplanowano spotkanie w Parku Kultury. Mieszkańcy miasta wzięli udział we mszy w intencji Ojczyzny, a przed Pomnikiem Niepodległości odbyły się okolicznościowe przemówienia, złożono wiązanek kwiatów i zapalono znicze, czcząc pamięć walczących za Niepodległą. Członek Zarządu Andrzej Prus uczcił także polską niepodległość, biorąc udział w patriotycznym spotkaniu w Mircu.

106. rocznicę odzyskania wolności i polskości – Narodowe Święto Niepodległości uczciła **Anita Koniusz** Członek Zarządu Województwa Świętokrzyskiego podczas uroczystości w Pińczowie. Święto rozpoczęło złożenie wiązanek przed pomnikiem Marszałka Józefa Piłsudskiego, w sali kinowej Pińczowskiego Samorządowego Centrum Kultury odbyło się

przedstawienie „Nie ma sprawy ważniejszej niż Polska”. Uczestnicy modlili się za Niepodległą w kościele pod wezwaniem świętego Jana Apostoła i Ewangelisty w Pińczowie. Po przemarszu z udziałem orkiestry dętej i pocztów sztandarowych przed pomnik Konstytucji 3 Maja, wspólnie śpiewano w ramach akcji „Niepodległa do Hymnu”. W Pacanowie Anita Koniusz Członek Zarządu Województwa Świętokrzyskiego modliła się w intencji Ojczyzny, wzięła także udział w uroczystej akademii w wykonaniu uczniów ze Szkoły Podstawowej w Ratajach Słupskich oraz obejrzała pokaz tańca polonez zaprezentowany przez uczniów ze Szkoły Podstawowej w Pacanowie. W spotkaniu w Pacanowie wziął udział również radny Sejmiku Grzegorz Cepil.

Powiatowe uroczystości 106. Rocznicy Odzyskania Niepodległości odbyły się dziś w Skarżysku-Kamiennej. Wraz z mieszkańcami świętowali **Andrzej Bętkowski** przewodniczący Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego i sekretarz województwa **Mariusz Bodo**. Obchody rozpoczęto nabożeństwem w intencji Polski w kościele pw. Św. Józefa Oblubieńca, po której zakończeniu uczestnicy przeszli pod pomnik Bojownikom o Niepodległość. Tu miały miejsce okolicznościowe przemówienia, a przed pomnikiem, oddając hołd obrońcom Ojczyzny, złożono kwiaty.

Jeszcze dzisiaj w Wojewódzkim Domu Kultury w Kielcach można będzie usłyszeć koncert z udziałem Warszawskiej Orkiestry Sentymentalnej, na który złożą się polskie pieśni i utwory patriotyczne.

## Galeria zdjęć











